
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Ivana	ZEMÁNKOVÁ

Název	práce Dlouhodobá	aktiva	v	zemědělském	podniku	-	účetní,	daňové	a	právní
aspekty	v	podmínkách	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce DRÁBKOVÁ	Zita,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Šárka	Kolářová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	82.5	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	se	ve	své	bakalářské	práci	zaměřila	na	zhodnocení	účetních,	daňových	a	právních
aspektů	vykazování	dlouhodobých	aktiv	v	účetně	atraktitvní	a	méně	obvyklé	oblasti	zemědělského
podniku	dle	legislativních	podmínek	České	republiky,	kdy	informace	pro	praktickou	část	zpracovala
na	základě	podkladů	poskytovaných	firmou	FARMA	R.V.	spol.	s	r.	o.,	sídlící	v	Moravském	Žižkově
na	Břeclavsku	zabývající	zemědělskou	výrobou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Popište	blíže	důvod	pro	Vaše	doporučení	zavedení	odepisování	dlouhodobého	hmotného
majetku	společnosti	FARMA	R.V.	spol.	s	r.	o.	dle	metody	účetního	odepisování	dle	výkonu?

2.	Jaké	problémy	by	mohly	nastat	při	účtování	dotace	ve	Vámi	vybrané	společnosti	FARMA	R.V.
spol.	s	r.	o.	a	jaká	další	možná	úskalí	má	dotační	politika	v	českém	zemědělství?



Datum:	04.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


